

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## Młodzi zamożni mężczyźni podatni na „financial bullshit“

Młodzi mężczyźni o stosunkowo wysokich dochodach, którzy przeceniają swoje kompetencje finansowe, są szczególnie narażeni na wprowadzenie w błąd przez osoby

## **promujące podejrzane metody pomnażania kapitału - wynika z badań szwedzkich naukowców, o których informuje „Journal of Behavioral and Experimental Finance“.**

„Bzdura” (bullshit) to koncepcja będąca coraz częściej przedmiotem badań teoretycznych w środowisku akademickim. Zajmują się nią zwłaszcza specjaliści od nauk behawioralnych i psychologii.

„Jesteśmy zainteresowani podejmowaniem decyzji finansowych. Rynki finansowe i ekonomia to dwie rzeczy, które wielu ludziom trudno zrozumieć. Istnieje wiele pozornie imponujących terminów, żargonu i haseł, które nie zawsze w pełni rozumiemy” - mówi Gustav Tinghög, jeden z autorów badań.

„Możliwość identyfikowania, a także produkowania bzdur, jest zatem często ważnym czynnikiem sukcesu jednostek w różnych kontekstach. Nie tylko w świecie zawodowym” - zaznaczył prof. Tinghög. Jego współpracownikami byli profesor psychologii Daniel Västfjäll oraz profesor nadzwyczajny inżynierii przemysłowej Mario Kienzler.

Szwedzkie badanie dotyczyło sprawdzenia, jakie umiejętności są potrzebne, aby demaskować szwindle, przekręty czy inne "specjalne operacje finansowe". Oszuści często używają niejasno powiązanych słów, które brzmią kompetentnie i imponująco, ale w rzeczywistości nic nie znaczą. Niekoniecznie jest to nieprawda, ale raczej mylący sposób komunikowania. Wcześniejsze badania wykazały również, że osoby bardziej podatne na "financial bullshit" są mniej analityczne i mają niższą inteligencję werbalną. Osoby te często padają ofiarą fałszywych wiadomości i „kupują” teorie spiskowe. Wcześniejsze badania wykazały również, że osoby, które są dobre w produkowaniu bzdur, są postrzegane jako bardziej inteligentne od innych - i faktycznie takie są.

Naukowcy opracowali i zwalidowali nową skalę pomiaru, w której jednostki oceniają sensowność w zestawie stwierdzeń zawierających zarówno nonsensowne zdania, jak i cytaty z laureatów Nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii. Korzystając ze skali, naukowcy mogą ocenić zdolność konsumentów do wykrywania i odróżniania prawdziwych komunikatów finansowych od bzdur.

W ramach badania naukowcy przeprowadzili również ankiety wśród nieco ponad 1000 osób. W ankietach zaprezentowano kilka twierdzeń dotyczących usług i produktów finansowych, takich jak inwestycje, pożyczki i zarządzanie pieniędzmi. Stwierdzenia te zawierają koncepcje, które mogą brzmieć imponująco, ale w rzeczywistości są bez znaczenia i można je porównać do wprowadzającego w błąd marketingu. Uczestników poproszono następnie o powiedzenie, czy twierdzenia są prawdziwe czy fałszywe.

Wyniki pokazują, że grupą konsumentów, która jest szczególnie narażona na finansowe bzdury, są młodzi mężczyźni o wysokich dochodach, którzy przeceniają swoje kompetencje finansowe. Natomiast dobre w przejrzaniu takich machinacji są starsze kobiety o niższych dochodach, które nie przeceniają swojej wiedzy finansowej.

„Oczywiście jest to ogólny wynik - nie możemy powiedzieć, że wszyscy młodzi mężczyźni dają się nabrać na bzdury. Ale rozsądna interpretacja wyników jest taka, że sprawozdania finansowe łatwiej imponują mężczyznom. Świat rynków finansowych jest tradycyjnie zdominowany przez mężczyzn. Z poprzednich badań wiemy, że kobiety, ogólnie rzecz biorąc, bardziej martwią się o finanse. To sprawia, że bardziej prawdopodobne jest, że zwracają uwagę na informacje finansowe i są wobec nich krytyczne.“

Wyniki badań wskazują również, że możliwe jest przewidywanie dobrobytu ekonomicznego

i zachowania jednostek na podstawie ich zdolności do przejrzenia finansowych bzdur. Pozwala to zrozumieć, w jaki sposób komunikacja finansowa wpływa na decyzje konsumentów i ich poziom zadowolenia z finansów.

„Zawsze warto próbować zrozumieć, dlaczego ludzie są ludźmi i dlaczego zachowujemy się tak, jak się zachowujemy. Dzięki tym badaniom możemy określić, które grupy są mniej lub bardziej narażone na wprowadzenie w błąd przez reklamy i komunikację finansową” - podkreślił prof. Tinghög.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/31275.html>



02-07-2024

## [Ekran dotykowy bez problematycznego indu](#)

Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.



02-07-2024

## [Świat atomów i cząsteczek](#)

Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”



02-07-2024

## [Żyjemy w czasach multitożsamości](#)

Ekspert o mediach społecznościowych.



02-07-2024

## [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#)

Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.



02-07-2024

## [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#)

Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.



02-07-2024

## [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

Informuje "Nature".



02-07-2024

## Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół populacji

Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.



02-07-2024

## Rząd planuje, aby minister mógł odwołać dyrektora NCBR

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.

**Informacje dnia:** [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#) [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#) [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#) [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

**Partnerzy**